



Waidhofen a/d Ybbs, am 02.06.2021

Veronika Gegenbauer T +43 7442 511-213 F +43 7442 511-109 veronika.gegenbauer@waidhofen.at

# Verhandlungsschrift

aufgenommen aufgrund der Beschlussfassung des Gemeinderates im Umlaufweg
01. Juni 2021

Aufgrund der beabsichtigten Verleihung des Ehrenzeichens der Stadt Waidhofen a/d Ybbs in Weißgold an Univ.Prof. Rainer Küchl wurde im Mai 2021 eine weitere Beschlussfassung des Gemeinderates im Umlaufwege gemäß § 28 Abs. 5 NÖ STROG durchgeführt.

Zu dieser Beschlussfassung wurde mit E-Mail Schreiben vom 27.05.2021 durch Bürgermeister Mag. Werner Krammer nachstehender Beschlusspunkt den Gemeinderäten mitgeteilt und kann aufgrund der E-Mail Sendebestätigungen die ordnungsgemäße Übermittlung festgestellt werden:

ТОР	ZAHL	BETREFF
1	I B( = (/// (/// )   ) = / =   =   / = //   /	Univ.Prof. Rainer Küchl, Verleihung des Ehrenzeichens der Stadt Waidhofen a/d Ybbs in Weißgold

Zur gewählten Vorgangsweise bei der Beschlussfassung im Umlaufweg liegen die Zustimmungen sämtlicher Gemeinderatsmitglieder vor.

Als Frist zur Abgabe des Stimmverhaltens wurde mit E-Mail Schreiben vom 27.05.2021 der Dienstag, 01.06.2021, 24:00 Uhr festgesetzt.

Innerhalb dieser Frist haben folgende Gemeinderatsmitglieder an der Abstimmung teilgenommen:

Seite 1/4



### Stadt Waidhofen a/d Ybbs

### Magistratsdirektion



#### WVP:

Bauer Ulrike

Brenn Leopold

Cmolik Beatrix

Dahdal Christoph

Dötzl Heinz Michael

Engelbrechtsmüller Peter KR.

Hafner Editha

Haselsteiner Manfred

Hintsteiner Friedrich

Hraby Silvia

Koger Nadja

Krammer Werner Mag., Bgm.

Krenn Gerhard

Pechhacker Christian

Pfannenstill Peter

Riegler Judith Elisabeth

Rohringer Herwig

Sattler Julia

Scherzenlehner Eva Maria

Schiebel Edith Maria

Schörghofer Anton

Shabanaj Gjavit

Sommer Franz

Stockinger Leopold

Streicher Karl

Wührer Vzbgm. Mario

#### SPÖ & UA:

Bahr Armin, VizeBgm.

Bahr Katharina Birgit

Freunthaler Kurt

Leonhartsberger Mag. Erich

Sonneck Jürgen

Weber Gabriele Gunde

#### FUFU:

Dowalil Martin Ing. Schrefl Ursula Tazreiter Sylvia Elisabeth Robert Grurl





### Stadt Waidhofen a/d Ybbs





FPÖ:

Bures Dieter Knoll Karl Heinz

UWG:

Elsner Michael

GRÜNE:

Plankenbichler Matthias

Für eine gültige Beschlussfassung bedarf es gemäß § 4 Abs. 1 NÖ Stadtrechtsorganisationsgesetz (Ehrungen der Stadt) eines mit Zweidrittelmehrheit gefassten Gemeinderatsbeschlusses.

### Als Protokollprüfer dieser Umlaufbeschlussfassung werden nominiert:

WVP:

StR. Franz Sommer

SPÖ & UA:

StR. Mag. Erich Leonhartsberger

FUFU:

StR. Ing. Martin Dowalil

FPÖ:

GR. Karl Heinz Knoll

UWG:

GR. Michael Elsner

GRÜNE:

GR. Matthias Plankenbichler

### 1. BGM/MD-2-1-17-2021

Univ.Prof. Rainer Küchl, Verleihung des Ehrenzeichens der Stadt Waidhofen a/d Ybbs in Weißgold

#### Der Antrag von Bgm. Mag. Werner Krammer lautet:

Herrn Univ. Prof. Rainer Küchl wird das Ehrenzeichen der Stadt Waidhofen a/d Ybbs in Weißgold verliehen.

Beschluss: Antrag einstimmig angenommen.



Seite

## Stadt Waidhofen a/d Ybbs

# Magistratsdirektion



Der Vorsitzende:

Bgm. Mag. Werner Krammer

 StR. Franz Sommer, WVP

StR. Mag. Erich Leonhartsberger, SPÖ&UA

Protokollprüfer:

StR. Ing. Martin Dowalil, FUFU

GR. Karl-Heinz Knoll, FPÖ

GR. Michael Elsner, UWG

GR. Matthias Plankenbichler, GRÜNE

